
訪問介護 ご利用料金表 

 

○居宅介護サービス 

身体介護 

30分未満 
30分以上 

1時間未満 

1時間以上 

1時間半未満 

1時間半以上 

2時間未満 

2時間以上 

2時間半未満 

2時間半以上 

3時間未満 

255円 402円 584円 666円 750円 833円 

 

 

家事援助 

30分未満 
30分以上 

45分未満 

45分以上 

1時間未満 

1時間以上 

1時間 15分未満 

1時間 15分以上 

1時間半未満 

1時間半以上 

1時間 45分未満 

105円 152円 196円 238円 274円 309円 

 

 

通院等介助【身体介護伴う】 

30分未満 
30分以上 

1時間未満 

1時間以上 

1時間半未満 

1時間半以上 

2時間未満 

2時間以上 

2時間半未満 

2時間半以上 

3時間未満 

255円 402円 584円 666円 750円 833円 

 

 

通院等介助【身体介護伴わない】 

30分未満 
30分以上 

1時間未満 

1時間以上 

1時間半未満 

1時間半以上 

2時間未満 

2時間以上 

2時間半未満 

2時間半以上 

3時間未満 

105円 196円 274円 343円 412円 481円 

 

 

通院等乗降介助 

101円 

 

 

同行援護 

30分未満 
30分以上 

1時間未満 

1時間以上 

1時間半未満 

1時間半以上 

2時間未満 

2時間以上 

2時間半未満 

2時間半以上 

3時間未満 

190円 300円 433円 498円 563円 628円 

 
 

○生活支援サービス(実費サービス) 

 平日・土曜 日曜・祝日 

生活 

(身体的サービス無し) 

 

従来の料金 
1,800円／時間 

(10分:300円) 

2,700円／時間 

(10分:450円) 

身体 

(身体的サービスあり) 

 

従来の料金 
2,100円／時間 

(10分:350円) 

2,700円／時間 

(10分:450円) 

 初回加算（1月につき 200円）現状通り 

 介護職員処遇改善加算 変更前３０．３％ → 変更後３０．２％ 


